[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 мая 2019 г.

	№
	1318

	г.Ухта,  Республика Коми

О праздновании Дня пограничных войск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и проведения на территории МОГО «Ухта» мероприятий, посвященных Дню пограничных войск Российской Федерации, поддерживая инициативу Ухтинской городской общественной организации «Союз ветеранов Афганской войны и событий в Чечне» и ветеранов пограничных войск Российской Федерации города Ухты, администрация постановляет:

1. Провести 27 - 28 мая 2019 г. праздничные мероприятия, посвященные Дню пограничных войск.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничных войск, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Возложить ответственность:

- за уборку территории: Ухтинского парка культуры и отдыха, Памятного знака воинам, погибшим в локальных войнах и конфликтах, Памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, а также установку дополнительных урн для мусора на МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта»;
- за проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню пограничных войск Российской Федерации на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение спортивно-массовых мероприятий на МУ УФИС администрации МОГО «Ухта».
4. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Ухте:
- обеспечить общественный порядок во время проведения мероприятий, посвященных Дню пограничных войск;

- 28 мая 2019 г. с 13.20 часов до 14.30 часов ограничить движение автомобильного    транспорта    во    время   шествия   колонны   пограничников  по

2
маршруту: от площади Связи до площади Первомайской, далее по улице Первомайской до центральной лестницы Ухтинского парка культуры и отдыха; по улице Октябрьской от автовокзала по проспекту Ленина до Памятного знака воинам, погибшим в локальных войнах и конфликтах (Ленина, д.17);
-  предоставить машины ГИБДД для сопровождения шествия по маршруту следования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальным вопросам.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 мая 2019 г. № 1318

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных празднованию Дня пограничных войск

	№

п/п
	Мероприятие, место проведения
	Дата
и время
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уборка территории: Ухтинского парка культуры и отдыха, Памятного знака воинам, погибшим в локальных войнах и конфликтах, Памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны до и после праздничных мероприятий.
	26-28 мая
	МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта»

	2.
	Сбор личного состава, гостей города у памятного знака «Пограничникам всех поколений».
	27 мая

18.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *

	3.
	 Проведение культурно-патриотической акции «Боевой расчет».
	27 мая

18.00-20.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *

	4.
	Сбор личного состава у МАУ «Городской Дворец культуры» (пр.Ленина, 26). Выезд на кладбище, возложение цветов на могилы воинов-пограничников.
	28 мая
09.00- 09.10
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *

	5.
	Возложение цветов к памятнику Героя России А.И.Алексееву.
	28 мая    11.30
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*

	6.
	Возложение цветов к мемориальным доскам выпускников учебных заведений, погибших в Афганистане:
- Промышленно-экономический лесной колледж.
	28 мая
12.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *,МУ«Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	7.
	Возложение цветов к мемориальной доске выпускнику МОУ  «СОШ № 21», погибшему в Афганистане.

	28 мая
     12.30
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *,
МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

2
	8.
	Сбор личного состава у Памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны. Возложение цветов, минута молчания
	28 мая
     13.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*

	9.
	Построение в колонну на площади Связи (напротив Ухтинского техникума железнодорожного транспорта) и движение колонны  до Памятного знака воинам, погибшим в   локальных войнах и конфликтах (пр. Ленина, 17). Торжественный митинг, возложение  цветов, минута молчания
	28 мая
     13.20
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*

	10.
	Праздничные мероприятия на лыжной базе мкр. УРМЗ, посвященные 101-й годовщине пограничных войск России
	28 мая

с 17.00

до 20.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*,
МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

Примечание: * - по согласованию
_____________________